


 
A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného 

zadavatele podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 

1. Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny. 
Veřejný zadavatel popíše své potřeby pro řádné 
zajištění svěřených úkolů. 
 

Bázová a aplikační podpora všech centrálních 
modulů Integrovaného informačního systému 
Státní pokladny (IISSP) v částech RISPR –
Rozpočtový informační systém přípravy 
rozpočtu, RISRE - Rozpočtový informační 
systém realizace rozpočtu, CSÚIS – centrální 
systém účetních informací státu a 
Ekonomického informačního systému (EKIS 
GOV), včetně Manažerského informačního 
systému Úřadu vlády (MIS GOV). 

2. Popis předmětu veřejné zakázky 
Veřejný zadavatel stručně popíše předmět 
veřejné zakázky. 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění: 

 Aplikační podpory systému IISSP  

 Bázová podpory systému IISSP  

 Řízení provozu systému IISSP 

 Realizace požadavků na změnu 
systému IISSP 

 Realizace požadavků na informaci 
systému IISSP 

 Realizace požadavků na podporu 
systému IISSP 

 Realizace servisních změn systému 
IISSP 

 

3. Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 
Veřejný zadavatel popíše, do jaké míry přispěje 
realizace předmětu veřejné zakázky k naplnění 
potřeb zadavatele. 
 

Od realizace předmětu veřejné zakázky se 
očekává zajištění bezporuchového chodu všech 
modulů IISSP, především provádění rutinních 
kontrol systému, monitorování klíčových 
aplikací a procesů, registraci, vyhodnocování 
servisních hlášení (porucha, požadavek na 
změnu (RFC), požadavek na informaci (RFI), 
požadavek na podporu (RFS), apod. 

4. Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 
Veřejný zadavatel vymezí, kdy bude veřejná 
zakázka splněna, buď konkrétním datem, nebo 
časovým úsekem. 

31. prosince 2017 

 
 
 
 
 
 



 
B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 

Veřejný zadavatel popíše změny (oproti 
skutečnostem uvedeným v odůvodnění účelnosti 
VZ pro účely  předběžného oznámení): 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky,  
(tj. uvede změny oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhlášky č. 232/2012) 

-- netýká se 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

-- netýká se 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

-- netýká se 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.

-- netýká se 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

-- netýká se 

 
C. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 

plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

-- netýká se 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Jedná se o rozsáhlou zakázku a nelze ji splnit 
s nižším, než požadovaným počtem techniků. 
Zadavatel při počtu pracovníků vychází ze 
zkušeností při zajištění služeb podpory IISSP 
v předchozím období. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

-- netýká se 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

-- netýká se 



případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 
tři roky.) 

-- netýká se 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

-- netýká se 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 
 

-- netýká se   

 
D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů

-- netýká se   

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

-- netýká se   

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky. 

-- netýká se   

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

-- netýká se   

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení. 

-- netýká se   

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

-- netýká se   

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

Další obchodní podmínky jsou zadavatelem 
stanoveny proto, aby byla v rámci smluvních 



odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

vztahů zajištěna jednotnost smluvních 
ujednání a (z pohledu dodavatelů) i rovnost 
podmínek pro jednotlivé dodavatele. 

 
E. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 

232/2012 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

- - 
 

F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 
232/2012 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

i)   Nabídková cena bez DPH               50 % 
 
ii) Metodika provedení migrace IISSP na novou 

verzi produktů platformy SAP   40 % 
 
iii) Reakční doby na požadavky v rámci služeb  
                                                                 10 % 

Nabídková cena je pro zadavatele již z principu 
řádného hospodaření velice důležitá, nicméně 
zadavatel musí ponechat dostatečný prostor i pro 
kvalitativní hodnotící kritéria. 
K nastavení váhy dílčího kritéria ceny ve výši 50 % 
ve prospěch posílení dílčího hodnotícího kritéria –
„Metodika provedení migrace IISSP na novou verzi 
produktů platformy SAP“ (40 %) - bylo přistoupeno 
z důvodu, že nekvalitní provedení upgrade SAP na 
novou platformu by mohlo způsobit nefunkčnost IS, 
a tím by došlo k znehodnocení poměrně veliké
investice do implementace Integrovaného 
informačního systému Státní pokladny (IISSP, resp. 
Státní pokladny). Tato nefunkčnosti by se projevila 
v poškození dobrého jména České republiky -
Ministerstva financí. 
IISSP je dle zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické 
bezpečnosti zařazen mezi významné informační 
systémy a navíc od května 2015 bude zařazen do 
Kritické informační infrastruktury státu (KII). 
Váha pouze 10% na dílčí kritérium „Reakční doby 
na požadavky v rámci služeb (tzv. úroveň SLA)“ 
byla stanovena z důvodu, že praxe z předchozí 
soutěže prokázala, že všichni uchazeči pod tlakem 
možné ztráty zakázky nabídli SLA v nejvyšší 
úrovni. 

  
 

G. Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 
232/2012  

(jen u významné zakázky dle § 156 odst. 3 zákona) 

Hodnota Odůvodnění 
-  

 




